
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
              GABINETE DO SECRETÁRIO 

  
 

_________________________________________________________________________________________________        

  Av.  Henrique da Silva Fontes, 6.100 - Trindade 
       Floria nópolis/SC – CEP 88036-700 – Fone (48) 32391505 

 
PORTARIA 23/SMS/GAB/2012 

 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 82, inciso I, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 20, da Lei 
Complementar nº 348/2009, e 
 
 

Considerando a Lei nº 6.690/2005, que altera a Lei nº 4.302/1994, cujo 
Decreto nº 5.727/2008, regulamenta seu art. 3º; 
 

Considerando que se esgotou o número de classificados para as 
categorias supracitadas no Edital 001/2012 nos Concursos Públicos, Editais nº 003/2008 e 
nº 003/2010; 

 
Considerando que há déficit dos profissionais nos cargos citados no 

Edital 001/2011, devido afastamentos por licença para tratamento de saúde, licença 
gestação, licença amamentação, licença para tratamento de pessoa da família e exoneração 
de servidores efetivos e  
 

Considerando que não há vagas no Quadro Único de Pessoal Civil da 
Prefeitura de Florianópolis para o cargo de nível superior para a Secretaria Municipal de 
Saúde,  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores MATHEUS PACHECO DE 
ANDRADE, matrícula nº 248304, DANNIELLE FERNANDES GODOI, matrícula nº 
20110-3, e FLÁVIA HENRIQUE, matrícula n° 22019-1, ocupantes do cargo de 
provimento efetivo de Médico, para, sob a coordenação do primeiro, integrarem a 
Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2012, da Secretaria 
Municipal de Saúde, cujas regras estão estabelecidas no edital publicado no endereço 
eletrônico desta Secretaria. 
 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Florianópolis, 21 de maio de 2012. 
 
 
 

Clécio Antônio Espezin 
Secretário Municipal de Saúde 


